

連結貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	9,550,810,388	固定負債	49,578
有形固定資産	6,850,466	地方債	-
事業用資産	-	長期未払金	-
土地	-	退職手当引当金	49,578
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	-	その他	-
建物減価償却累計額	-	流動負債	10
工作物	-	1年内償還予定地方債	-
工作物減価償却累計額	-	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	10
航空機	-	預り金	-
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	49,588
建設仮勘定	-	【純資産の部】	
インフラ資産	-	固定資産等形成分	9,794,421,290
土地	-	余剰分(不足分)	7,440,085,165
建物	-	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	48,090,072		
物品減価償却累計額	-41,239,606		
無形固定資産	36		
ソフトウェア	36		
その他	-		
投資その他の資産	9,543,959,886		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	72,023,101		
長期貸付金	-		
基金	9,472,078,299		
減債基金	-		
その他	9,472,078,299		
その他	-		
徴収不能引当金	-141,514		
流動資産	7,683,745,655		
現金預金	7,434,567,109		
未収金	5,578,605		
短期貸付金	-		
基金	243,610,902		
財政調整基金	243,610,902		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-10,961		
資産合計	17,234,556,043	純資産合計	17,234,506,455
		負債及び純資産合計	17,234,556,043

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	382,878,740,431
業務費用	7,140,820,780
人件費	12,547,838
職員給与費	11,600,691
賞与等引当金繰入額	10
退職手当引当金繰入額	49,524
その他	897,613
物件費等	1,507,664,370
物件費	1,506,255,891
維持補修費	-
減価償却費	1,365,829
その他	42,650
その他の業務費用	5,620,608,572
支払利息	-
徴収不能引当金繰入額	141,514
その他	5,620,467,058
移転費用	375,737,919,651
補助金等	375,737,906,023
社会保障給付	-
他会計への繰出金	-
その他	13,628
経常収益	467,792,140
使用料及び手数料	-
その他	467,792,140
純経常行政コスト	382,410,948,291
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	382,410,948,291

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	382,877,143,491
業務費用支出	7,139,184,423
人件費支出	12,498,306
物件費等支出	1,506,302,508
支払利息支出	-
その他の支出	5,620,383,609
移転費用支出	375,737,959,068
補助金等支出	375,737,906,027
社会保障給付支出	-
他会計への繰出支出	-
その他の支出	53,041
業務収入	386,434,904,280
税収等収入	220,312,145,632
国県等補助金収入	165,655,247,242
使用料及び手数料収入	-
その他の収入	467,511,406
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	3,557,760,789
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,028,105
公共施設等整備費支出	3,332,880
基金積立金支出	2,695,225
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	-
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	-
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-6,028,105
【財務活動収支】	
財務活動支出	-
地方債償還支出	-
その他の支出	-
財務活動収入	-
地方債発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-
本年度資金収支額	3,551,732,684
前年度末資金残高	3,882,834,425
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	7,434,567,109
前年度末歳計外現金残高	2
本年度歳計外現金増減額	-2
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	7,434,567,109

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	連結純資産		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,678,202,046	9,721,078,113	3,957,123,933	-
純行政コスト(△)	-382,410,948,291		-382,410,948,291	-
財源	385,967,252,702		385,967,252,702	-
税収等	220,312,005,460		220,312,005,460	-
国県等補助金	165,655,247,242		165,655,247,242	-
本年度差額	3,556,304,411		3,556,304,411	-
固定資産等の変動(内部変動)		4,662,276	-4,662,276	
有形固定資産等の増加		3,332,880	-3,332,880	
有形固定資産等の減少		-1,365,829	1,365,829	
貸付金・基金等の増加		2,695,225	-2,695,225	
貸付金・基金等の減少		-	-	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-2	-1	-1	-
その他	-	68,680,902	-68,680,902	-
本年度純資産変動額	3,556,304,409	73,343,177	3,482,961,232	-
本年度末純資産残高	17,234,506,455	9,794,421,290	7,440,085,165	-